ANO II  SANTA QUITÉRIA, 31 DE MAIO DE 2022 Nº 0236

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.200522-SESA –
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 0504.01/2022-SMS, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº. 005/2022-PE, do Município de Itarema/CE, para a Contratação de serviços de consultas e realização de
exames especializados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santa
Quitéria/CE – Favorecida: MEDCENTER CLÍNICA E IMAGEM LTDA, CNPJ nº 35.248.268/0001-21 – Valor: R$ 1.346.957,00
(um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais) – Fundamentação Legal: Lei nº
8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Federal nº 8.250/2014 – Signatário: Francisco Igor Vale do Nascimento
(Secretário Municipal de Saúde).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
11.26.001.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº Pregão Eletrônico nº PCS-01.190721-SEDUC –
Objeto: Contratação de Prestação dos Serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino – Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Ensino Universitário de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal
de Educação – Contratada: SEBASTIÃO FERREIRA PINHEIRO - ME, CNPJ nº 05.214.899/0001-69 – Valor: R$ 913.546,96
(Novecentos e treze mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos). – Data da Assinatura do Contrato:
26/11/2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo
Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Sebastião Ferreira Pinheiro (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
11.26.003.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº Pregão Eletrônico nº PCS-01.190721-SEDUC –
Objeto: Contratação de Prestação dos Serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino – Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Ensino Universitário de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal
de Educação – Contratada: SIGA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 11.107.890/0001-51 – Valor: R$
196.192,00 (Cento e noventa e seis mil, cento e noventa e dois reais). – Data da Assinatura do Contrato: 26/11/2021 –
Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria do Carmo Mourão Lôbo
Sampaio (CONTRATANTE); Antônio Moreira Mota Júnior (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Termo Original: Contrato Nº
11.26.002.2021-SEDUC – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº Pregão Eletrônico nº PCS-01.190721-SEDUC –
Objeto: Contratação de Prestação dos Serviços de Transporte Escolar dos Alunos da Rede Pública de Ensino – Educação
Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Ensino Universitário de Santa Quitéria/CE. – Contratante: Secretaria Municipal
de Educação – Contratada: ALIVAN LOCAÇÕES DE AUTOMÓVEIS EIRELI-ME, CNPJ nº 37.358.529/0001-91 – Valor: R$
202.655,20 (Duzentos e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).   – Data da Assinatura do
Contrato: 26/11/2021 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Signatários: Maria
do Carmo Mourão Lôbo Sampaio (CONTRATANTE); Ivanice Oliveira da Silva (CONTRATADA).

*** *** ***

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental – Regente: Comissão de
Licitação – Processo Originário: Inexigibilidade nº INEX/01.260522SEAGRI – Objeto: Contratação de atração musical
(BANDA LAGOSTA BRONZEADA), para realização de 01 (um) show Artístico na realização da tradicional exposição
agropecuária de Santa Quitéria denominada EXPOQUITERIA 2022 e FESTIVAL DE QUADRILHAS 2022, dia 02/07/2022
– Favorecida: CERTUS PROJETOS, EVENTOS E PUBLICIDADE EIRELI, representante comercial da BANDA LAGOSTA
BRONZEADA, situada no endereço: Rua Barbara de Alencar, Nº 1837, sala 04 - Aldeota – Fortaleza – Ceara -  CEP:
60.140-025 – Valor: R$ R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) – Fundamentação Legal: Inciso III, art. 25, Lei Federal nº
8.666/93 – Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,  COMPRAS E SERVIÇOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 31 DE MAIO DE 2022 TERÇA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

SEPLAG

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.200522-SESA –
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 0504.01/2022-SMS, de origem do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº. 005/2022-PE, do Município de Itarema/CE, para a Contratação de serviços de consultas e realização de
exames especializados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Santa
Quitéria/CE – Favorecida: MEDCENTER CLÍNICA E IMAGEM LTDA, CNPJ nº 35.248.268/0001-21 – Valor: R$
1.346.957,00 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e sete reais) – Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Federal nº 8.250/2014 – Signatário: Francisco Igor Vale do
Nascimento (Secretário Municipal de Saúde).

*** *** ***

	Página 1
	Página 2